

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Jueves 30 de mayo 1er. Llamado: 13:30 hs., 2do. Llamado: 13:45 hs.
Sala de Decanato, Facultad de Ciencias (Iguá 4225)

La Asamblea fue reunida en 2da. Convocatoria, con 24 afiliados presentes.

Se designa a Ofelia Gutiérrez y Santiago Mirazo, Presidente y Secretario de ADUR Ciencias respectivamente, para firmar el Libro de Actas de Asamblea.

ORDEN DEL DÍA

1. UPM II, enseñanza e investigación
2. Generación de aportes "Hacia los 30 años de la Facultad de Ciencias"
3. Agenda ADUR-Ciencias 2019/2020
4. Presentación Balance 2018/2019

RESOLUCIONES

Se mociona alterar el orden del día:

1. Presentación del Balance 2018/2019
2. UPM II, enseñanza e investigación
3. Generación de aportes "Hacia los 30 años de la Facultad de Ciencias"
4. Agenda ADUR-Ciencias 2019/2020

UNANIMIDAD

1. Se presenta y aprueba el Balance 2018/2019.

UNANIMIDAD

RENDICIÓN DE FONDOS \$ ADUR CIENCIAS de ABRIL 2018 a MARZO 2019			
		Saldo inicial	en Pesos
			470033.67
CONCEPTO	ENTRADA	SALIDA	SALDO
	abr-18		470033.67
Cuotas sociales	63371.00		533404.67

Amortización Fondo Social	1000.00	534404.67
Sueldo líquido Secretaria		23314.00 511090.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		12497.00 498593.67
Insumos oficina y Gastos Varios		627.00 497966.67
may-18		497966.67
Cuotas sociales	64640.00	562606.67
Amortización Fondo Social	1000.00	563606.67
Sueldo Líquido Secretaria		46534.00 517072.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		10165.00 506907.67
Insumos oficina y Gastos Varios		3549.00 503358.67
Publicacion La Diaria		6149.00 497209.67
jun-18		497209.67
Cuotas sociales	68237.00	565446.67
Amortización Fondo Social	1000.00	566446.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		10523.00 555923.67
Insumos oficina y Gastos Varios		264.00 555659.67
Sueldo Líquido Secretaria		12211.00 543448.67
jul-18		543448.67
Cuotas sociales + Aguinaldos	97078.00	640526.67
Amortización Fondo Social	1000.00	641526.67
Sueldo Líquido Secretaria		15606.00 625920.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		11619.00 614301.67
Insumos oficina y Gastos Varios		1779.00 612522.67
ago-18		612522.67
Cuotas sociales	64501.00	677023.67
Amortización Fondo Social	1000.00	678023.67
Sueldo Líquido Secretaria		23962.00 654061.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		8666.00 645395.67
Insumos oficina y Gastos Varios		1292.00 644103.67
Transferencia a cta USD		3186.00 640917.67
set 2018		640917.67
Cuotas sociales	63886.00	704803.67
Amortización Fondo Social	1000.00	705803.67
Sueldo Líquido Secretaria		7482.00 698321.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		3276.00 695045.67
Insumos oficina y Gastos Varios		1764.00 693281.67
oct-18		693281.67
Cuotas sociales	67366.00	760647.67

Amortización Fondo Social	1000.00	761647.67
Sueldo Líquido Secretaria		11946.00 749701.67
Aportes (BPS + IRPF + BSE)		5111.00 744590.67
Insumos oficina y Gastos Varios		16401.00 728189.67
nov-18		728189.67
Cuotas sociales	65329.00	793518.67
Amortización Fondo Social	1000.00	794518.67
Sueldo líquido Secretaria		11217.00 783301.67
Insumos oficina y Gastos Varios		434.00 782867.67
Aportes (BPS + BSE)		4986.00 777881.67
Becas ADUR Ciencias		24607.50 753274.17
dic-18		753274.17
Cuotas sociales	64878.00	818152.17
Amortización Fondo Social	1000.00	819152.17
Sueldos líquidos Secretaria		35711.00 783441.17
Aguinaldo y Salario Vacacional Secretaria		20246.00 763195.17
Aportes (BPS + BSE)		5789.00 757406.17
Insumos oficina y Gastos Varios		531.00 756875.17
Asamblea Fin de Año y Brindis		11838.00 745037.17
Honorarios Contadora		4880.00 740157.17
Transferencia \$ a USD (Centro de Cuidados 1ra infancia)		162650.00 577507.17
ene-19		577507.17
Cuotas sociales + Aguinaldos	99804.00	677311.17
Aportes (BPS + BSE)		11450.00 665861.17
feb-19		665861.17
Cuotas sociales	74208.00	740069.17
Sueldo líquido Secretaria		23538.00 716531.17
Aportes (BPS + BSE)		12919.00 703612.17
Insumos oficina y Gastos Varios		4778.00 698834.17
mar-19		698834.17
Cuotas sociales	70413.00	769247.17
Sueldo líquido Secretaria		25445.00 743802.17
Aportes (BPS + BSE)		10673.00 733129.17
Insumos oficina y Gastos Varios		120.00 733009.17
TOTAL DE HABERES en PESOS		733009.17

ADUR CIENCIAS

SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2019

	DEBE	HABER	SALDO
Disponibilidades en \$ al 01 de abril de 2018			470033.67
Ingresos Operativos en \$			
Ingresos por Cuotas Sociales		863711.00	1333744.67
Amortizaciones Fondo Social		9000.00	1342744.67
Egresos Operativos en \$			
Remuneraciones al personal	257212.00		1085532.67
Cargas Sociales	103954.00		981578.67
Seguro accidentes de trabajo	3720.00		977858.67
Insumos oficina	31539.00		946319.67
Honorarios profesionales	4880.00		941439.67
Transferencia a cuenta en USD	165836.00		775603.67
Egresos Extraordinarios en \$			
Publicaciones	6149.00		769454.67
Despedida Fin de Año ADUR-FC	11838.00		757616.67
Becas ADUR Ciencias	24607.50		733009.17
TOTALES	609735.50	872711.00	
Disponibilidades en \$ al 31 de MARZO DE 2018			733009.17

3. Se abre la discusión para generar aportes sobre el documento elaborado por Decanato "Hacia los 30 años de la Facultad de Ciencias".

SE RETIRAN SALA 5 AFILIADOS

SE PASA A FUNCIONAR COMO DIRECTIVA AMPLIADA CON 19 AFILIADOS PRESENTES

Se propone:

- Realizar comparaciones del documento "Hacia los 30 años de la Facultad de Ciencias" contra documento fundacional y último documento de evaluación institucional.
- Organización de jornadas de reflexión, construcción e integración, con la participación de todos los órdenes, para discutir los temas planteados.
- Trabajar en colaboración con los otros gremios sobre el documento presentado por Decanato para llegar a una propuesta integradora.

La Consejera Gabriela Casanova informa que en próximas sesiones del Consejo de Facultad se empezará a trabajar en la propuesta de Decanato.

Se toma conocimiento del documento presentado por Decanato y se sugiere al mismo y su secretaria enviar correo consultivo al colectivo "todos@fcien" solicitando a todos los docentes, estudiantes y egresados envíen aportes y opiniones sobre los diferentes puntos abordados en el documento.

SE RETIRAN DE SALA 9 AFILIADOS

4. Se solicita a los afiliados presentes incluyan nuevos temas para abordar e impulsar en la Agenda ADUR-Ciencias 2019/2020.

SIENDO LAS 15:08 hs SE CIERRA LA SESIÓN